

22.02.2022

**Anfrage zum Stand der
„Stellungnahme der Stadt Karben zur Ansiedlung der Firma Segmüller in Bad Vilbel“**

Sehr geehrte Frau Lenz,

bitte setzen Sie folgende Anfrage auf die Tagesordnung der nächsten
Stadtverordnetenversammlung:

**Wir haben die Anfrage im Anhang für die Stvv im September 2021 gestellt und folgende
Antwort erhalten.**

Antwort 2.9.2021

***Sehr geehrter Herr Görlich,
sehr geehrter Herr Seifert,***

die Anfrage kann erst zu nächsten Sitzung der STVV am 28.10.2021 beantwortet.

***Durch personelle Veränderungen im zuständigen Fachbereich ist eine Beantwortung bis
zur Sitzung am 10.09.2021 leider nicht möglich. Wir bitten um Verständnis.***

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

**Die Begründung ist für uns erst einmal akzeptabel. Leider wurde uns die Stellungnahme bis
heute aus nicht mitgeteilt bzw. zu gesendet. Dies wiederum ist nicht akzeptabel. Wir bitten um
unverzüglich Beantwortung.**

Mit freundlichem Gruß

gez. Thomas Görlich

22.08.2021

Stellungnahme der Stadt Karben zur Ansiedlung der Firma Segmüller in Bad Vilbel

Sehr geehrte Frau Lenz,

bitte setzen Sie folgende Anfrage auf die Tagesordnung der nächsten Stadtverordnetenversammlung:

Die Stadt Karben war aufgefordert eine Stellungnahme zur Ansiedlung der Firma Segmüller in Bad Vilbel abzugeben. In diesem Zusammenhang bitten wir um Beantwortung folgender Fragen:

- 1. Welche Fragen waren zu beantworten?**
- 2. Wie ist der exakte Wortlaut der Stellungnahme der Stadt Karben zur Ansiedlung der Firma Segmüller in Bad Vilbel?**

Mit freundlichem Gruß

gez. Wolfgang Seiferth